Es entonces inconcluso, que aún no se logran resolver diversos tópicos de gran calado 
social que impactan severamente en un sector substancial de la burocracia estatal, nos 
referimos a la seguridad social y estabilidad en el empleo de los más de 8,372 (Ocho Mil 
Trescientos Setenta y Dos) Empleados Temporales Administrativos y de Contrato, que aún 
no logran obtener una plaza de base definitiva; en consecuencia: las prestaciones extra-
legales derivadas de las Condiciones Generales de Trabajo; y lo más preocupante, la 
posibilidad de cotizar aportaciones al Instituto de Pensiones del Estado de Veracruz (IPE),